
PFLANZEN!

Meine Region.
Meine Produkte.   
Mein Markt.

Werbeangebote gültig von Donnerstag, 20. bis Mittwoch, 26. Mai 2021.

Für

Einlösbar in allen ZG Raiffeisen Märkten. 
Die Karte kann jederzeit mit einem belie-
bigen Betrag aufgeladen werden. Das Gut-
haben auf der Karte muss nicht auf einmal 
eingelöst werden, der Restwert bleibt gutge-
schrieben. Diese Geschenk-Karte ist 3 Jahre 
gültig ab Ende des Ausgabejahres.

Betrag

Von

   

Meine Region.
Meine Produkte.
Mein Markt.

SIE HABEN 
WAS GUT BEI UNS

Jetzt neu!

GESCHENK-KARTE
für jeden Anlass!

individuell aufladbar
verschiedene Motive
nachhaltige Geschenkidee

Torfreduzierte  
Qualitätserden 
Hochwertig aufgedüngte Spezialerden  
wie z. B. Blumenerde oder Pflanzerde. 

               60 L-Sack  |    9,49 €  |  1 L = 0,16 € 
2 × 60 L + 60 L gratis  |  18,98 €  |  1 L = 0,11 €

2+1
Aktion

Torfreduziert!

je 9,49
TOP-PREIS

Ballhortensie Diva fiore®

Traumhaft schöne Hortensie. Bildet vom Frühsommer bis  
in den Herbst hinein wunderschöne, wetterfeste Blütenbälle.  
Robust und pflegeleicht. Zum Schnitt geeignet.

23 cm-Topf

oh
ne

 Ü
be
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pf

Solitärstauden-Mix XXL
Große Blüh- und Blattschmuckpflanzen, sowohl einzeln  
stehend als auch in Kombination mit anderen Pflanzen  
ein Blickfang im Garten. Verschiedene Sorten erhältlich.

5 L-Topf

LÄSST SICH 
GARTENGLÜCK

je 12,9919,99



SOMMERGRÜSSE
PFLANZEN/PFLEGE

Fuchsie am Spalier
Die attraktiv am Spalier gezogene Fuchsie bringt 
mit ihren zweifarbigen Blüten die ganze Sommer-
saison über Blütenfreude.

19 cm-Topf

je 14,99
statt 17,99

Glockenblume „Campanula“
Pflegeleichter und üppig blühender Dauerblüher.  
Mit vielen kleinen Blüten eine reiche Nahrungs-
quelle für Insekten und Nützlinge.  
In Weiß oder Blau erhältlich.

10,5 cm-Topf

4,29
statt 5,29

Nützlingsmagnet!

COMPO®  
Zitruspflanzen-Aufbaukur 
Aufbaukur für alle Zitruspflanzen. Revitalisiert  
die Pflanzen während der Wachstums-,  
Blüten- und Fruchtphasen. Mit extra Eisen  
gegen Blattvergilbung, ideal auch vor der  
Einlagerung zum Überwintern. Praktisch in  
der Anwendung, kein Dosieren notwendig.

30 ml-Ampulle  |  100 ml = 6,63 €

Wirkt bis zu 
4 Wochen!

1,99

TIPP

ZITRUSPFLANZENPFLEGE
Zitronen- oder Orangenbäumchen in  
Kübeln bringen mediterranes Flair in den 
Garten und auf die Terrasse. Der herrliche 
Duft ihrer Blüten und die exotischen 
Früchte sind eine besondere Freude. 
Angeboten wird eine Vielzahl an Sorten 
und Arten. Im Winter sollten sie in ein 
helles, frostfreies Quartier umziehen  
oder sehr gut geschützt werden.

Alle Zitruspflanzen brauchen einen 
sonnigen Standort und sollten im Sommer

täglich gegossen werden; Staunässe  
vertragen sie jedoch nicht. Im Winter  
reicht meist einmal Gießen pro Woche.

Mit dem Düngen startet man am besten  
im Frühjahr, wenn der Austrieb beginnt. 
Spezielle Dünger für Zitruspflanzen ent- 
halten alle wichtigen Nährstoffe.  
Ein regelmäßiger Schnitt sorgt für einen 
kompakten Wuchs. Für größere Korrekturen 
bietet sich der Spätwinter an.

  

Verzweigte Sonnenblume 
Bringt mit ihren großen gelben Blüten an 
verschiedenen Zweigen Freude in den Garten. 
Pflegeleicht und robust. Ideal auch als Geschenk.

13 cm-Topf

Sommerstauden 
Verschiedene Sommerstauden wie z. B. Lupinen, 
Malven oder Stauden-Phlox. Ideal für Stein- 
gärten, Trockenmauern sowie als immergrüne 
Bodendecker in Beeten.

13 cm-Topf

5,99
statt 7,99

Salat- und Gemüsepflanzen 
Verschiedene Salatsetzlinge wie Kopfsalat, 
Eichblattsalat oder Lollo Bionda sowie diverse 
Kräuter- und Gemüsejungpflanzen.

6er-Schale

je 1,49
TOP-PREIS

BIO Tomatendünger  
mit Langzeitwirkung
NPK-Dünger mit Langzeitwirkung zur pflanzen-
gerechten Versorgung von Tomaten und anderen 
fruchtbildenden Gemüsesorten. Auch für Gewürz-
kräuter bei der Aussaat zu empfehlen.

1,5 kg-Packung  |  1 kg = 4,66 €

6,99

Veredeltes Gemüse
Durch Veredelung besonders kräftige und gegen 
Krankheiten sowie Schädlinge widerstandsfähige  
Gemüsesorten. 

12 cm-Topf

Sommerfrisches Gemüse
Divserse Gemüsesetzlinge wie Auberginen, 
Paprika, Süßkartoffeln und Zucchini in bester 
Gärtner-Qualität.

10,5 cm-Topf  |  2,29 € 
   11 cm-Topf  |  2,79 €

je 4,99
ab 2,29

COMPO SANA®  
Tomaten- und Gemüseerde
Spezialerde für stark zehrende Gemüsesorten 
wie z. B. Tomaten und Paprika. Bis zu zwölf 
Wochen optimale Nährstoffversorgung dank 
Sofort- und Langzeitdünger. Für eine aromatische 
Ernte.

20 L-Sack  |  1 L = 0,42 €

NEUDORFF®  
Ferramol®  
Schneckenkorn*

Gegen Nacktschnecken an allen Gemüse-,  
Obst- und Zierpflanzenarten. Nicht giftig  
für Haustiere. Schont Igel, Regenwürmer,  
Bienen und andere Nützlinge.

1 kg-Packung

COMPO® Kräuter & Gemüse  
Blattlaus-frei Nativert®*

Wirkt effektiv gegen Blattläuse, Spinnmilben  
und andere saugende Insekten. Auf Basis  
natürlichen Rapsöls. Keine Wartezeit zwischen 
Anwendung und Ernte.

750 ml-Flasche  |  1 L = 13,32 €

8,49 9,99

Aus unserer  
Pflanzenapotheke!

Aus unserer  
Pflanzenapotheke!

Mit Nährstoffen 
für 12 Wochen!

9,99
statt 11,49

COMPO® BIO  
Zitruspflanzendünger 
Hochwertiger Spezial-Flüssigdünger für alle 
Zitruspflanzen. Ausgewogene Nährstoffformel  
für kräftigen und gesunden Wuchs sowie intensive 
Blüten- und Fruchtbildung. 100 % natürlich, aus 
pflanzlichen Stoffen der Lebensmittelindustrie 
sowie natürlichen Rohstoffen.

500 ml-Flasche  |  1 L = 12,98 €

6,49

Preisgünstige 6er-Schale!

*Pflanzenschutzmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen. Warnhinweise und -symbole in der Gebrauchsanleitung beachten!

je 2,99
statt 3,79



PERFEKTES GRÜN
RASEN/PFLEGE

COMPO®  
Rasendünger mit Langzeitwirkung
Hochwertiger Rasendünger mit Langzeitwirkung,  
der den Rasen sicher für bis zu drei Monate mit  
allen Nährstoffen versorgt. Sorgt für eine gute 
Startwirkung, ohne Stoßwachstum zu verursachen. 
Für Spiel-, Sport- und Zierrasen. Auch für den 
Streuwagen geeignet.

13,75 kg-Sack  |  1 kg = 2,18 €

29,99 39,99

COMPO®  
Rasendünger Familie
Stellt die gesunde Ernährung des Rasens sicher  
und ist unbedenklich für Mensch und Tier.  
Ausreichend für ca. 500 m2.

20 kg-Sack  |  1 kg = 2,00 €

Rasendünger mit Langzeitwirkung
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen Nährstoffen, 
fördert so das Wachstum der Gräser und schafft  
einen strapazierfähigen, dichten, sattgrünen Rasen. 

  6 kg-Eimer  |  17,99 €  |  1 kg = 3,00 € 
20 kg-Sack    |  35,99 €  |  1 kg = 1,80 €

Exklusiv im 
Fachhandel!

ab 17,99
TOP-PREIS

Langzeitwirkung 
bis zu 3 Monate!

Rasenflächen brauchen regelmäßig  
ausreichend Feuchtigkeit, um ihr sattes  
Grün zu bewahren und keine Trocken- 
schäden zu erleiden. Besser als ihn täglich 
„schluckweise“ zu gießen, ist es, den  
Rasen alle paar Tage ausgiebig zu wässern. 
Nur dann dringt das Wasser bis zu den 
Wurzeln vor. Gleichmäßiges Bewässern 
gelingt am besten mit einem Rasensprenger 
oder einem Viereckregner.

GARDENA® Viereckregner Aqua S
Zur gleichmäßigen Bewässerung von rechteckigen und quadratischen Rasenflächen von 90 bis 220 m². 
Frost- und witterungsbeständig. Reichweite: 7 – 17 m. Sprengbreite: max. 13 m.

PROTECT HOME  
Natria Ameisenmittel**

Anwendungsfertiges Spray oder Köderdosen  
auf Basis eines pflanzlichen Wirkstoffes gegen 
Ameisen und eine Vielzahl anderer kriechender 
Ungeziefer. Geruchlos und daher ideal für die 
Anwendung in Innenräumen geeignet.

2er-Packung Köderdose  |   7,49 € 
800 ml-Sprühflasche         |  11,99 €  |  1L = 14,99 €

PROTECT HOME  
Forminex Ameisen  
Streu- und Gießmittel**

Zur schnellen Behandlung von Ameisenstraßen 
und Nestern auf Terrasse, Balkon und Wegen. 
Streu- und Gießanwendung!

500 g-Dose  |  1 kg = 19,98 €

GARDENA®  
combisystem Fugenkratzer
Optimal zum mühelosen Entfernen von  
Moos und Unkraut zwischen Pflastersteinen,  
Plattenfugen und an Mauerkanten. Das beid- 
seitig geschliffene Messer besteht aus rost- 
freiem, gehärteten Edelstahl. Der ergonomisch 
geformter Griff mit eingearbeiteter Weich- 
komponente macht ein Abrutschen unmöglich.  
Für ein angenehmes Arbeiten ohne Bücken  
kann man den Handgriff einfach abnehmen und 
durch einen beliebigen combisystem-Stiel  
ersetzen. Inklusive hochwertigem Messerschutz  
zur sicheren Aufbewahrung. 25 Jahre Garantie.

5 Jahre Garantie!

17,99

GARDENA®  
Classic Schlauch
PVC-Gartenschlauch. Druckfest und formstabil 
mit hochwertigem Gewebe. Phthalat- und 
schwermetallfrei. Länge: 30 m, Ø: 13 mm. 
Berstdruck: 22 bar. Ohne Anschlussstücke.

27,99

12 Jahre 
Garantie!

9,99
ab 7,49

Wiesenmischungen

250 g-Packung  |  7,99 €  |  100 g = 31,96 € 
500 g-Packung  |  12,99 € statt 16,99 €  |  100 g = 25,98 €

• Extrem schnell keimend
• Selbstregenerierend 
• Strapazierfähig

ab 6,29
Powernachsaat
0,5 kg-Packung  |    6,29 € statt   7,99 €  |  1 kg = 12,58 € 
   1 kg-Packung  |    9,99 € statt 12,99 € 
   2 kg-Packung  |  17,99 € statt 21,99 €  |  1 kg =   9,00 € 
   4 kg-Packung  |  32,99 € statt 39,99 €  |  1 kg =   8,25 €

NEU

Nachsaat
Natürliche  
Ameisen- 

bekämpfung!

TIPP

WASSER  
MARSCH!

Laubsack-Set
Drei Laubsäcke im preisgünstigen Set.  
Größen: 2 × 270 Liter, 1 × 120 Liter. Ideal für den 
Transport von Laub, Grünschnitt und vielem mehr.  
Mit doppelt vernähtem Boden und stabilen Trage- 
laschen besonders robust. Tragkraft: je bis 100 kg.

3er-Packung 

2+1

14,99

**Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. Warnhinweise und -symbole in der Gebrauchsanleitung beachten!

11,99

Mit combisystem-
Stiel verlängerbar!



AB ANS EINMACHEN
EINMACHEN

Starterset „Einmachen“  
26-teiliges Starterset „Einmachen”.  
Bestehend aus: Kunststoffeimer mit Deckel (10,7 Liter Fassungsvermögen), 
Rezept, Holzlöffel, Gelierzucker, Haftetiketten sowie Einmachgläsern 
in verschiedenen Größen und Formen.

14,99
TOP-PREIS

Kostbarmacher Achteckglas
Weithalsglas im Achtkant-Design inklusive  
bewährtem, praktischem Twist-off-Verschluss. 

6er-Packung (100 ml-Glas)  |  4,49 € 
6er-Packung (190 ml-Glas)  |  4,79 € 
6er-Packung (270 ml-Glas)  |  4,99 €

Einmach-Gurkenglas
Schlichtes Glas mit Deckel in dunkelgrün-weiß 
kariert. Zum Einmachen von Gurken u. v. m.  
In zwei verschiedenen Größen erhältlich.

580  ml-Glas  |  0,69 € statt 0,89 € 
720 ml-Glas  |  0,79 € statt 0,99 €

Kostbarmacher Geleeglas
Dekoratives Geleeglas mit passendem Schraub-
deckel in Form einer italienischen Amphore.  
Zum Abfüllen von Honig, selbst gemachter 
Konfitüre, Kompott und mehr.

6er-Packung (212 ml-Glas)  |  6,99 € 
6er-Packung (314 ml-Glas)  |  7,99 €

ab 4,49
ab 6,99

Preisgünstige 6er-Packungen!

ab 0,69
statt ab 0,89

Einmachgläser „Karo“
Rundrandgläser, ideal für Konfitüren und vieles 
mehr, mit Twist-off-Deckel, kariert, blau und rot. 
In zwei verschiedenen Größen erhältlich.

6er-Packung (230 ml-Glas)  |  4,79 € 
6er-Packung (440 ml-Glas)  |  5,29 €

ab 4,79

Weck© „Einkochwelt“  
Rundrandglas
Original Weck© Rundrandgläser mit Glasdeckel  
„Einkochwelt“ (Siegeletikett). Sturz- oder 
Tulpenform, in verschiedenen Größen erhältlich.

z. B. 80 ml-Glas Sturzform  |  1,29 € statt 1,59 €

Weck® „Einkochwelt“  
Rundrandgläser Tulpenform
Rundrandgläser mit Glasdeckel, in Tulpenform. 
Füllmenge je 500 ml.

2er-Packung

Ideal auch für 
Deko-Zwecke!

ab 1,29
statt ab 1,59

3,99

TIPP

SOMMER  
IM GLAS

Wenn die Ernte besonders üppig ausfällt, 
ist Einkochen oder Einmachen eine gute 
Methode, um Obst und Gemüse haltbar zu 
machen. 

Beim Einkochen werden die Zutaten roh  
in entsprechende Gläser gefüllt, mit 
Zuckerlösung oder Wasser bedeckt, fest 
verschlossen und in einem geschlossenen 
Topf im Wasser erhitzt, bis Bläschen 
aufsteigen. Dabei entsteht im Glas ein 
Vakuum. 

Für die Zubereitung von Marmelade wird 
das gewaschene, klein geschnittene Obst 
mit Gelierzucker aufgekocht und dann in 
Schraub- oder Bügelgläser abgefüllt.

Weck®  
Einkochautomat WAT 15
Der Klassiker zum Einkochen von Obst und  
Gemüse mit Entsaftungsfunktion. Säure- und  
laugenbeständig durch Zwei-Schicht-Emaillierung.  
Mit Präzisionsthermostat, Zeitschaltuhr und  
Überhitzungsschutz. Leistung: 2.000 Watt,  
Fassungsvermögen: 29 Liter.

99,-
statt 129,-

Preisgünstige 
6er-Packung!

Entsafter Edelstahl 
Aus hochwertigem Edelstahl gefertigt,  
mit Glasdeckel. Zum schonenden Entsaften von 
Obst und Gemüse. Für alle Herdarten geeignet. 
Volumen: 4,8 Liter.

59,99
ab 2,99

Glasbügelflasche 
Ideal geeignet für Soßen, Säfte, Liköre,  
Essige und Öle sowie Hochprozentiges.  
In 500 ml oder 1.000 ml erhältlich.

   500  ml-Glas  |  2,99 € 
1.000 ml-Glas  |  3,99 €

Rundrandglas  „Alpenschick“
Attraktive Rundrandgläser in Sturzform, komplett mit  
Twist-off-Deckel. Verschiedene Größen, vielseitig verwendbar.

6er-Packung (230 ml-Glas)  |  4,49 € 
6er-Packung (340 ml-Glas)  |  4,79 € 
6er-Packung (440 ml-Glas)  |  4,99 €

ab 4,49
TOP-PREIS

Drahtbügelglas
Ideal als Gebrauchsglas, zur Dekoration oder  
als Geschenk geeignet. Mit klarem Deckel, 
verschiedene Größen erhältlich.

z. B. 125 ml-Bügelglas  |  1,99 €

ab 1,99



DAS IST LECKER
EINMACHEN/LEBENSMITTEL

Südzucker Gelierzucker
Gibt Marmeladen, Konfitüren und Gelees  
ein volles Aroma, perfekte Süße und lange  
Haltbarkeit ganz ohne Konservierungsstoffe –  
und das alles bei nur vier Minuten Kochzeit.

   1 kg-Packung 1:1  |  1,49 € 
0,5 kg-Packung 2:1  |  0,99 €  |  1 kg = 1,98 € 
0,5 kg-Packung 3:1  |  1,29 €  |  1 kg = 2,58 €

ab 0,99
TOP-PREIS

Landmacher Bioland  
Gelierzucker 2:1
Gelierzucker aus in Bayern und Baden- 
Württemberg in ökologischer Landwirtschaft an- 
gebauten Zuckerrüben. Geliermittel: Apfelpektin.

500 g-Packung  |  1 kg = 6,98 €

3,49

BioGourmet Zitronensaft
Natürliche Gelierhilfe beim Einkochen von  
Früchten. Aus in der Sonne gereiften Zitronen.  
Im Ernteland frisch gepresst. 

200 ml-Flasche  |  100 ml = 0,90 €

1,79

Südzucker Sirup Zucker
Mit diesem Zucker zaubern Sie im Handum- 
drehen Köstlichkeiten wie Ingwer- oder  
Zitronenmelissensirup. Ebenso gut geeignet  
zur Herstellung von selbst gemachtem Bar- 
Sirup für Kultgetränke wie Mojito oder Hugo. 

1 kg-Packung

1,59

Alpensaline BIO-Bergkräutersalz  
oder BIO-Brotzeitsalz
Naturbelassenes Salz, ohne Trennmittel und  
ohne Zusätze. Mit ausgesuchten heimischen 
Bio-Kräutern und Gewürzen aus kontrolliert 
biologischem Anbau verfeinert.

   90 g-Kräutersalz   |  3,99 €  |  100 g = 4,43 € 
100 g-Brotzeitsalz  |  3,99 €

je 3,99

Birk Wurstspezialitäten
Hochwertige Wurst- und Fleischspezialitäten  
aus der familiengeführten Metzgerei Birk im 
Schwarzwald. Verschiedene leckere Sorten  
für ein deftiges Vesper.

200 g-Dose  |  100 g = 1,15 €

je 2,29

Eier aus Bodenhaltung
Frische Eier aus artgerechter Bodenhaltung –  
100 % regional – von Hühnerhöfen aus der 
Nachbarschaft.

10er-Packung Gr. M  |  2,59 € 
10er-Packung Gr. L    |  2,89 €

ab 2,59

ASAL Salatpikant
Für ein leckeres Salatdressing. Laktose- und 
glutenfrei, ohne tierische Fette. Zur veganen 
Ernährung geeignet. Eine ideale Basis für 
Dressings aller Art.

720 g-Dose  |  1 kg = 12,49 €

8,99

Ohne Farb- und  
Konservierungsstoffe

Natives BIO-Olivenöl Extra
Aus griechischen, handgeernteten Oliven,  
erste Kaltpressung. Exklusiv für die  
Raiffeisen Märkte hergestellt.

1 L-Flasche

9,99

Exklusiv in Ihren 
Raiffeisen Märkten

BIO

Deutscher Balsamico
Handgemachte Essigkompositionen aus  
Weinessig und reduziertem Traubenmost,  
im Holzfass gereift. Als Balsamico weiß 
oder Balsamico naturell erhältlich.

500 ml-Flasche  |  1 L = 9,18 €

je 4,59

Ährengold  
„Unsere feinen Eiernudeln“
Hochwertiger Hartweizengrieß und frische  
Eier verleihen den Ährengold Frischei-Teigwaren  
ihren hervorragenden Geschmack und kernigen Biss.

                         je 500 g-Beutel  |  1,99 €  |  1 kg = 3,98 € 
2 × 500 g-Beutel + 500 g gratis  |  3,98 €  |  1 kg = 2,65 €

je 1,99
TOP-PREIS

ZUTATEN
  500 g Äpfel*

  500 g Birnen*

200 ml Oberkircher Winzer  
            Collection „O“ Riesling*

    ½ TL Zimt*

   1 TL BioGourmet Zitronensaft* 
  300 g Landmacher Bioland Gelierzucker 2:1*

2– 4 Einmachgläser mit Schraubdeckel*
 

ZUBEREITUNG
Äpfel und Birnen gründlich waschen, schälen 
und in grobe Würfel schneiden. Mit Weißwein, 
Zimt und Zitronensaft in einen tiefen Topf 
geben und 10 –15 Minuten köcheln lassen. 
Sobald Äpfel und Birnen weich sind, mit einem 
Pürierstab pürieren. Den Landmacher Gelier-
zucker unterrühren und einmal aufkochen. 
Anschließend 4 Minuten sprudelnd kochen 
lassen.

Die Marmelade in sterilisierte Einmachgläser 
mit Schraubdeckel füllen, fest verschließen 
und auf den Kopf stellen. Nach ein paar 
Minuten, sobald die Marmelade fest geworden 
ist, die Gläser wieder umdrehen und im 
Kühlschrank aufbewahren.

APFEL-BIRNEN 
WEIN MARMELADE 

Gläser: 2 –  4Dauer: 15 – 20 Minuten 

BIO

* �Diese Zutaten und die Einmachgläser erhalten  
Sie in Ihrem Raiffeisen Markt

2+1
AktionIm Holzfass 

gereift!

TIPP

Für eine alkoholfreie Variante statt Wein 
alternativ 200 ml Fruchtsaft verwenden,  
z. B. Apfel- oder Birnensaft.



GUTE TROPFEN
SEKT/WEIN/MIX-GETRÄNKE

je 4,79
TOP-PREIS

statt 5,49

Oberkircher Winzer Collection „O“ 
Riesling, Spätburgunder oder Rosé sowie neu 
ergänzt um einen Weißburgunder.  Die jungen, 
leichten Weine der Oberkircher Winzer eG. 
Feinherb ausgebaut.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,39 €

Winzerkeller  
Auggener Schäf  
Weisser Burgunder Kabinett
Vornehmer Wein mit elegantem Säurespiel und 
angenehmer Süße. Mit Aromen von Quitte, Birne, 
Apfel und etwas Kirsche. Ein idealer Begleiter 
von Fisch, hellem Fleisch und Vorspeisen.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,99 €

je 4,49
statt 5,29

Winzerkeller  
Auggener Schäf  
Elegant & Fruchtig
Verführerische Cuvées, unwiderstehlich aroma-
tisch mit angenehmer Süße. Für genussvolle 
Aug(g)enblicke. In Rot, Rosé oder Weiß erhältlich.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 4,65 €

je 3,49

Affentaler Winzer Kabinett-Weine
Aus handgelesenen Trauben optimaler Reife  
exklusiv für die Raiffeisen Märkte gekelterte  
Kabinett-Weine. In den Sorten Riesling, Grau- 
burgunder, Spätburgunder und Rosé erhältlich.

         je 0,75 L-Flasche  |    4,99 €  |  1 L = 6,65 € 
6 × 0,75 L + 0,75 L gratis  |  29,94 €  |  1 L = 5,70 €

je 4,99
Affentaler Winzer  
Weisser Burgunder  
& Sauvignon Blanc 
Qualitätswein b. A., trocken. Vereint den voll- 
mundigen Charakter des Weissen Burgunders  
mit der aromatischen und würzigen Art des  
Sauvignon Blancs zu einer perfekten Symbiose. 

              0,75 L-Flasche  |    3,99 €  |  1 L = 5,32 € 
6 × 0,75 L + 0,75 L gratis  |  23,94 €  |  1 L = 4,56 €

Exklusiv im  
Raiffeisen Markt

6+1
Aktion*

3,99

5,99

4,49

Genossenschafts- 
kellerei Heilbronn  
Trollinger Blanc de Noir
Der Trollinger begegnet uns hier nicht  
als klassischer roter Trollinger, sondern als  
erfrischende, weiß gekelterte Variante.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,99 €

Genossenschafts- 
kellerei Heilbronn 
Riesling mit Muskateller
Ausgewählter Riesling, mit Muskateller zu  
einem Traumpaar vermählt. Passt mit seiner 
spritzig-frisch-fruchtigen Note hervorragend  
zu einem schönen Sommertag.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,99 €

4,49

15,−
KARTON-PREIS*

Edition „Baden“
Die badischen Weinklassiker Gutedel, Rotwein  
und Spätburgunder Rosé. Qualitätsweine b.  A.,  
von renommierten Winzergenossenschaften  
der Region exklusiv für die Raiffeisen Märkte gekeltert.

je 0,75 L-Flasche Markgräfler Gutedel  |    2,79 €  |  1 L = 3,72 €  
je 0,75 L-Flasche Rot oder Rosé              |    2,99 €  |  1 L = 3,99 €  
Karton (6 × 0,75 L)*                                     |  15,00 €  |  1 L = 3,33 € 

Baden-Badener Weinhaus  
Erdbeer-Secco
Wein trifft Erdbeere. Eine prickelnde,  
fruchtig-frische Kombination.  
Der perfekte Drink an sonnigen Tagen.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

Schloss Munzingen Hugo X
Wein-Cocktail mit Holunder und Minze,  
komponiert von den Sonnenwinzern.  
Ein prickelnder, erfrischender Genuss  
mit sommerlicher Leichtigkeit.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,32 €

4,99 3,99

Nur zur Erdbeerzeit!

Baden Riesling-Sekt 
Von den Affentaler Winzern exklusiv  
für die Raiffeisen Märkte gekelterter  
Riesling-Sekt b. A., trocken ausgebaut. 

           je 0,75 L-Flasche  |    5,99 €  |  1 L = 7,99 € 
6 × 0,75 L + 0,75 L gratis  |  35,94 €  |  1 L = 6,85 €

Exklusiv im  
Raiffeisen Markt

6+1
Aktion

Schloss Munzingen Sekt
Die Schloss Munzingen Cuvées überzeugen mit 
jugendlicher Frische und ihrer prickelnden Art.  
Ob zum Sektempfang oder als Aperitif, dieser 
Sekt liegt im Trend und schenkt unbeschwerte 
Genussmomente.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,99 €

je 4,49

• 100 ml Mineralwasser

• 150 ml Collection „O“ Weißburgunder,      
    Qualitätswein feinherb**

•  Eiswürfel

• Zitronenschnitz

Eiswürfel ins Glas geben. 
Wein und Mineralwasser mischen  
und den Zitronenschnitz zugeben.

* gilt nur bei Abnahme von sortenreinen Kartons
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Im Karton 
günstiger!

Neue Sorte!

REZEPT-TIPP

SCHORLE NOW 

** �Diese Zutat erhalten Sie in Ihrem  
Raiffeisen Markt



GRILLVERGNÜGEN
GRILLEN/ZUBEHÖR/DEKO

89,99
TOP-PREIS

statt 109,-

ab 4,99
TOP-PREIS

statt ab 5,99

79,99
TOP-PREIS

statt 89,99

Grill-Holzkohle oder  
Grill-Holzkohle Briketts
Besonders lange Brenndauer, sehr gut  
durchglühend, kaum Rauchentwicklung.  
Hergestellt aus Holz europäischer Wälder.

  3 kg-Beutel  |    4,99 € statt   5,99 €  |  1 kg = 1,66 € 
10 kg-Sack     |  16,49 € statt 17,99 €  |  1 kg = 1,65 €

Natur-Feueranzünder 
Feueranzünder aus in Wachs getränkter Holz-
wolle. Zum sicheren und einfachen Anfeuern  
von Holzkohlegrills und Lagerfeuern.

     2 kg-Beutel  |  11,99 €  |  1 kg = 6,00 € 
2 × 2 kg-Beutel  |  20,00 €  |  1 kg = 5,00 €

Tragbarer Kugelgrill
Grillfläche: Ø 29,5 cm, Deckel mit Lüftungscheibe,  
in Schwarz emailliert. Ideal für unterwegs. 

Hakenleiste „Gartenwerkzeuge” 
Leiste aus Eisen mit drei stabilen Haken.  
In angesagter Rostoptik. Breite: 26 cm.

Garten-/Freizeitclog „Lilly” 
Aus EVA, ultraleicht, herausnehmbare und wasch-
bare Innensohle. In den Größen 36 bis 42 erhältlich.

11,99

ab 1,49 9,99 14,99

2 Beutel 
für nur

Festzeltgarnitur
Klappbare, 3-teilige Garnitur aus lackiertem Kiefernholz.  
Kanten bei Tisch und Bänken abgerundet.  
Maße Tisch: 220 × 78 × 70 cm. Maße Bänke: je 220 × 48 × 25 cm. 

19,99
statt 24,99

Grillreinigungsbürste 
Zum effektiven Reinigen des  
Grillrosts. Mit kräftigen Messing- 
borsten und Kunststoffgriff.  
Länge: ca. 30 cm.

7,99
statt 9,99

Taloo Kugelgrill
Klassischer Kugelgrill mit Edelstahlstativ  
und zwei Rädern. Ø 57 cm, Grillfläche: Ø 54 cm.  
Emaillierte Feuerschale mit Ascheauffangtopf.  
Deckel mit Temperaturanzeige und Lüftungs- 
scheibe zur Luftregulierung. Inklusive Kohle- 
teiler für indirektes Grillen.

Taloo Gasgrillwagen,  
4-Brenner
Brenner: je 3,5 kW,  
Seitenbrenner: je 3,2 kW,
Piezozündung. Grillfläche: 62 × 40 cm.  
Deckelthermometer und Warmhalterost.  
Zwei abklappbare Seitentische.  
Für bis zu zehn Personen.  
Maße: 126 × 57 × 117 cm. 

279,-
TOP-PREIS

statt 329,-

DER PROFI
UNTER ALLEN

TIPP

RIESEN- 
 GRILLSPASS!

Sommerliches Grillen im Garten oder auf 
der Terrasse ist immer eine willkommene 
und entspannende kleine Auszeit vom 
Alltag. Egal ob Holzkohle-, Elektro- oder 
Gasgrill eingeheizt werden, die gemein-
same Aktion in netter Runde hebt die 
Stimmung.

Auf dem Grillrost müssen nicht nur 
Würstchen, Steaks oder Schnitzel landen. 
Auch bunte Gemüsespieße, Grillkäse, 
Tofu, Garnelen, Pilze oder Obst sind eine 
leckere Bereicherung des Grillbufetts.

Und wenn es dämmert, sorgen ein paar 
Fackeln und Windlichter für ein romanti-
sches Finale.

IDEAL FÜR 
UNTERWEGS!

Windrad „Erdbeere”
Windrad aus Kunststoff mit dekorativem Erdbeer-
Print. In drei verschiedenen Größen erhältlich. 

z. B. Windrad 9 × 4,5 × 9 cm;  
Stablänge: 19,5 cm  |  1,49 €

20 € 



Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten.
Ab gabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich ausschließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig 
bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne Dekorationsmaterial. 

Jetzt herunterladen und testen!

ZG-RAIFFEISEN-APP

facebook.de/zgraiffeisen

ZG Raiffeisen Märkte: 0800 912 912 1
Unsere Standorte: 
www.zg-raiffeisen.de/standorte

zg-raiffeisen.de

Nicht erhältlich in unseren Märkten: Eichstetten, Ichenheim und Merdingen.

Easy Snackgemüse
Gemüsepflanzen im großen 19 cm-Topf wie  
z. B. Tomaten, Gurken oder Paprika zur Kultur  
auf Balkon und Terrasse. Verführen den ganzen 
Sommer über zum Snacken und Naschen.

19 cm-Topf

Haushaltsleiter „Impos” 
4-stufige Leiter, aus Alu gefertigt. Mit hohem Sicherheits- 
bügel und 80 mmtiefen Stufen. Bis 150 kg belastbar. 

Katzen-Trockenfutter
Versorgt Katzen mit allem, was sie für ein vitales 
Leben brauchen. In den drei Sorten Kalb und Rind, 
Hühnchen und Truthahn oder Lachs und Forelle. 
Qualität aus Deutschland.

             je 3,5 kg-Beutel  |    5,99 €  |  1 kg = 1,71 € 
2 × 3,5 kg + 3,5 kg gratis  |  11,98 €  |  1 kg = 1,14 €

5,99
TOP-PREIS

2+1
Aktion

27,99
TOP-PREIS

statt 32,99

ALPHA Kratzbaum
Deckenhoher Kratzbaum  
mit einer individuellen  
Höhe von 2,4 bis 2,6 m.  
Mit Sisal an der Säule verklebt.  
Inklusive Katzenhöhle.  
Maße: 37 × 37 × 240 – 260 cm. Pet's Dream Classico

Hochwertige Naturfaser-Einstreu (Weichholz-
späne). Entstaubt und gereinigt. Für Hamster, 
Meerschweinchen, Kaninchen, Frettchen, 
Chinchillas, Mäuse und Ratten.

60 L-Sack  |  1 L = 0,03 €

1,99
TOP-PREIS

ab 14,99
TOP-PREIS

Rindenmulch
Dient als natürliche Bodenabdeckung.  
Aus reiner Nadelholzrinde. Schützt den Boden  
vor Austrocknung, Temperaturschwankungen und  
Verschlämmung und unterdrückt auf natürliche Weise 
Unkrautwuchs. Körnung: 0 – 15 oder 15 – 40 mm.

60 L-Sack  |  1 L = 0,07 €

4,49
TOP-PREIS

COMBIHUM Pflanzerde 
Garantiert sicheres Anwachsen der Pflanzen und 
gesundes Wurzelwuchstum. Für viele Garten-
pflanzen geeignet.

            je 60 L-Sack  |    5,99 €  |  1 L = 0,10 € 
2 × 60 L + 60 L gratis  |  11,98 €  |  1 L = 0,07 €

5,99
TOP-PREIS

Regentonne
Klassische Regentonne inklusive Deckel und Hahn.  
Aus hochwertigem, wetterbeständigem Kunststoff gefertigt.  
Fassungsvermögen: 200 Liter.

14,99
TOP-PREIS

Inklusive 
Deckel und Hahn!

Zeck-Weg!-Snack
Ergänzungsfuttermittel für ausgewachsene
Hunde oder Katzen aller Rassen. Hält mit  
natürlichen Extrakten Parasiten wie Zecken  
und Flöhe auf natürliche Weise fern.

250 g-Beutel Cat oder Dog  |  2,99 €  |  1 kg = 11,96 €
                     1 kg-Eimer Dog  |  9,99 €  

39,99
TOP-PREIS

Rilling Sekt LR
Der beliebte Klassiker für jeden Anlass! In den 
bekannten Sorten trocken und extra trocken.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,32 €

je 3,99
TOP-PREIS

statt 4,99

2+1
Aktion

Baumbewässerungssack
Die nachhaltige Lösung, um Ihre Bäume kontinuierlich mit Wasser  
und Nährstoffen zu versorgen. Leitet die richtige Wassermenge  
direkt an das Wurzelsystem. Aus robustem PVC-Material und  
UV-resistent. Erhältlich als 75 L- oder 95 L-Sack.

z. B. 75 L  |  14,99 €

4,99
TOP-PREIS

ab 2,99
TOP-PREIS

    TÜV-/GS-
  GEPRÜFT!

TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU


